

## BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO   |   | Anno                | Anno - 1            | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|---|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                          |   |                     |                     |                             |                           |
| 1   | <b>Proventi da tributi</b>  | <b>2.291.138,45</b> | <b>2.272.284,20</b> |                             |                           |
| 2   | <b>Proventi da fondi perequativi</b>  | <b>663.613,48</b>   | <b>612.700,84</b>   |                             |                           |
| 3   | <b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>                                     | <b>587.745,24</b>   | <b>376.787,22</b>   |                             |                           |
| a   | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>   | 315.284,13          | 266.116,77          |                             | A5c                       |
| b   | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                              | 182.293,05          | 110.670,45          |                             | E20c                      |
| c   | <i>Contributi agli investimenti</i>   | 90.168,06           |                     |                             |                           |
| 4   | <b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>          | <b>1.784.769,34</b> | <b>1.753.545,21</b> | <b>A1</b>                   | <b>A1a</b>                |
| a   | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                                 | 68.133,67           | 60.049,47           |                             |                           |
| b   | <i>Ricavi della vendita di beni</i>   | 53.382,12           | 22.989,84           |                             |                           |
| c   | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                             | 1.663.253,55        | 1.670.505,90        |                             |                           |
| 5   | <b>Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)</b> |                     |                     | <b>A2</b>                   | <b>A2</b>                 |
| 6   | <b>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</b>                              |                     |                     | <b>A3</b>                   | <b>A3</b>                 |
| 7   | <b>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</b>                          | <b>15.882,96</b>    | <b>41.857,20</b>    | <b>A4</b>                   | <b>A4</b>                 |
| 8   | <b>Altri ricavi e proventi diversi</b>  | <b>112.722,51</b>   | <b>253.386,44</b>   | <b>A5</b>                   | <b>A5 a e b</b>           |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                  |   | <b>5.455.871,98</b> | <b>5.310.561,11</b> |                             |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                          |   |                     |                     |                             |                           |
| 9   | <b>Acquisto di materie prime e/o beni di consumo</b>                              | <b>99.259,58</b>    | <b>112.555,75</b>   | <b>B6</b>                   | <b>B6</b>                 |
| 10  | <b>Prestazioni di servizi</b>   | <b>2.512.046,61</b> | <b>2.395.869,39</b> | <b>B7</b>                   | <b>B7</b>                 |
| 11  | <b>Utilizzo beni di terzi</b>   | <b>18.005,23</b>    | <b>57.965,24</b>    | <b>B8</b>                   | <b>B8</b>                 |
| 12  | <b>Trasferimenti e contributi</b>   | <b>352.119,65</b>   | <b>342.159,72</b>   |                             |                           |
| a   | <i>Trasferimenti correnti</i>   | 323.011,15          | 339.242,96          |                             |                           |
| b   | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>                      | 24.000,00           | 2.916,76            |                             |                           |
| c   | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                             | 5.108,50            |                     |                             |                           |
| 13  | <b>Personale</b>  | <b>943.143,85</b>   | <b>923.038,58</b>   | <b>B9</b>                   | <b>B9</b>                 |
| 14  | <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>  | <b>829.348,67</b>   | <b>859.922,03</b>   | <b>B10</b>                  | <b>B10</b>                |
| a   | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                               | 103.115,64          | 124.560,44          | <b>B10a</b>                 | <b>B10a</b>               |
| b   | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                                 | 613.861,64          | 655.119,10          | <b>B10b</b>                 | <b>B10b</b>               |
| c   | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                                  |                     | 14.582,49           | <b>B10c</b>                 | <b>B10c</b>               |
| d   | <i>Svalutazione dei crediti</i>   | 112.371,39          | 65.660,00           | <b>B10d</b>                 | <b>B10d</b>               |
| 15  | <b>Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)</b>      | <b>2.125,96</b>     | <b>2.242,98</b>     | <b>B11</b>                  | <b>B11</b>                |
| 16  | <b>Accantonamenti per rischi</b>  |                     | <b>227.538,68</b>   | <b>B12</b>                  | <b>B12</b>                |
| 17  | <b>Altri accantonamenti</b>   | <b>14.144,09</b>    | <b>53.580,88</b>    | <b>B13</b>                  | <b>B13</b>                |
| 18  | <b>Oneri diversi di gestione</b>  | <b>219.615,75</b>   | <b>216.751,44</b>   | <b>B14</b>                  | <b>B14</b>                |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                  |   | <b>4.989.809,39</b> | <b>5.191.624,69</b> |                             |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b> |   | <b>466.062,59</b>   | <b>118.936,42</b>   |                             |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                |   |                     |                     |                             |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>  |   |                     |                     |                             |                           |
| 19  | <b>Proventi da partecipazioni</b>   |                     | <b>7.148,00</b>     | <b>C15</b>                  | <b>C15</b>                |
| a   | <i>da società controllate</i>   |                     |                     |                             |                           |
| b   | <i>da società partecipate</i>   |                     |                     |                             |                           |
| c   | <i>da altri soggetti</i>  |                     | 7.148,00            |                             |                           |
| 20  | <b>Altri proventi finanziari</b>  | <b>864,88</b>       | <b>3.012,29</b>     | <b>C16</b>                  | <b>C16</b>                |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                     |   | <b>864,88</b>       | <b>10.160,29</b>    |                             |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>   |   |                     |                     |                             |                           |
| 21  | <b>Interessi ed altri oneri finanziari</b>  | <b>59.012,25</b>    | <b>71.310,95</b>    | <b>C17</b>                  | <b>C17</b>                |
| a   | <i>Interessi passivi</i>  | 57.681,22           | 71.310,95           |                             |                           |
| b   | <i>Altri oneri finanziari</i>   | 1.331,03            |                     |                             |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>  |   | <b>59.012,25</b>    | <b>71.310,95</b>    |                             |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                        |   | <b>-58.147,37</b>   | <b>-61.150,66</b>   |                             |                           |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO |  | Anno              | Anno - 1          | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|-------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------------|
|                             | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                             |                   |                   |                             |                           |
| 22                          | Rivalutazioni  |                   |                   | <b>D18</b>                  | <b>D18</b>                |
| 23                          | Svalutazioni   |                   |                   | <b>D19</b>                  | <b>D19</b>                |
|                             | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |                   |                   |                             |                           |
|                             | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>   |                   |                   |                             |                           |
| 24                          | <b>Proventi straordinari</b>   | <b>238.837,61</b> | <b>229.819,86</b> | <b>E20</b>                  | <b>E20</b>                |
| a                           | <i>Proventi da permessi di costruire</i>   |                   |                   |                             |                           |
| b                           | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                               |                   |                   |                             |                           |
| c                           | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>                         | 220.936,29        | 99.615,49         |                             | <b>E20b</b>               |
| d                           | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>  | 2.252,84          |                   |                             | <b>E20c</b>               |
| e                           | <i>Altri proventi straordinari</i>   | 15.648,48         | 130.204,37        |                             |                           |
|                             | <b>Totale proventi straordinari</b>  | <b>238.837,61</b> | <b>229.819,86</b> |                             |                           |
| 25                          | <b>Oneri straordinari</b>  | <b>116.366,55</b> | <b>52.149,53</b>  | <b>E21</b>                  | <b>E21</b>                |
| a                           | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>   |                   |                   |                             |                           |
| b                           | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>                        | 90.917,50         | 49.425,76         |                             | <b>E21b</b>               |
| c                           | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>   |                   |                   |                             | <b>E21a</b>               |
| d                           | <i>Altri oneri straordinari</i>  | 25.449,05         | 2.723,77          |                             | <b>E21d</b>               |
|                             | <b>Totale oneri straordinari</b>   | <b>116.366,55</b> | <b>52.149,53</b>  |                             |                           |
|                             | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                                 | <b>122.471,06</b> | <b>177.670,33</b> |                             |                           |
|                             | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                                 | <b>530.386,28</b> | <b>235.456,09</b> |                             |                           |
| 26                          | <b>Imposte (*)</b>   | <b>62.992,70</b>  | <b>109.665,31</b> | <b>E22</b>                  | <b>E22</b>                |
| 27                          | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b> | <b>467.393,58</b> | <b>125.790,78</b> | <b>E23</b>                  | <b>E23</b>                |
| 28                          | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>                           |                   |                   |                             |                           |